Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

tua qatvão Costa, 755 -C*ü& Postal 4- fone (051) 715 3331 -&p 96810 170 -Santa Cruz do Suí

DECRETO N° 4.978, DE 27 DE SETEMBRO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4o, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08474832.030 - Manutenção e Conservação de CEACs
3.1.3..2 - Outros Serviços e Encargos (144) R$ 14.000.00

SOMA R$ 14.000,00

Art. 2° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421881.028 - Convênios com a União e/ou Estado para Obras e
Equipamentos

4.1.1.0-Obras e Instalações (116) R$ 4.500,00
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (117) R$ 9.000,00

1001.08482472.033 - Calendário de Eventos do Departamento de Cultura
3.1.3.2 - Outros Serviços e encargos (154) R$ 500.00

SOMA R$ 14.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãosjkibordinados

mntm Cru* do Sul

'(Doe Órgãos, <Dot Sangue: SaCve Vidas'

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria ÍMunicipaí áe Çoverno e (Desenvolvimento econômico

ÇaCvão Costa, 755 -Cavça Postai4- fone (051) 715 3331 -Cp 96810 170 -Santa Cruz do Suí- W

PROJETO 1.028 - Convênios com a União e/ou Estado para Obras e Equipamentos

06)- Construção, ampliação e restauração de prédios escolares
através de convênio R$ 4.500,00

07) - Equipamentos e materiais permanentes diversos a serem
adquiridos através de convênio R$ 9.000,00

SOMA R$ 13.500,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de setembro de 1999.

Registre-se, publiquefâée e cumpra-se

NELSI HOFF MULLER

Secretária Municipal de Administração

i d* Sul

"<Doe Órgãos, <Ooe Sangue: SaCve Vidas"

MORAES

Municipal